Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от

Об утверждении порядка проведения ежегодной оценки потребности в
оказании муниципальными учреждениями Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области муниципальных услуг (выполнения работ) и
учета результатов оценки при формировании расходов местного бюджета

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в рамках реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №
83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» и в целях создания системы
учета потребности в оказании муниципальными учреждениями
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
муниципальных услуг (выполнения работ), руководствуясь постановлением
Правительства Оренбургской области от 15.05.2012 № 408-п «Об
утверждении порядка проведения ежегодной оценки потребности в оказании
государственными учреждениями Оренбургской области государственных
услуг и учета результатов оценки при формировании расходов областного
бюджета», статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить порядок проведения ежегодной оценки потребности в
оказании муниципальными учреждениями Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области муниципальных услуг (выполнения работ) и
учета результатов оценки при формировании расходов местного бюджета
согласно приложению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, обеспечить своевременное
планирование объемов потребности в оказании муниципальными
учреждениями Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
муниципальных услуг (выполнения работ), а также проведение оценки их
стоимости.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления
финансов Такмакову Т.П.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, Павловой Е.А., Управлению образования, Управлению ЖКХ, Отделу по
культуре и искусству, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», Зениной И.В.

file:///sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № ж-/у

Порядок
проведения ежегодной оценки потребности в оказании

муниципальными учреждениями Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области муниципальных услуг (выполнения работ) и учета

результатов оценки при формировании расходов местного бюджета

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения ежегодной
оценки потребности в оказании муниципальными учреждениями
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
муниципальных услуг (выполнения работ) (далее - оценка) и учета
результатов оценки при формировании расходов местного бюджета в целях
повышения доступности и качества муниципальных услуг (выполнения
работ), своевременного и полного финансового обеспечения их оказания с
учетом востребованности и спроса на данные услуги со стороны
потребителей.

2. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные услуги
(выполняемые работы), оказываемые муниципальными учреждениями
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области в рамках
выполнения ими муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) (далее - муниципальные услуги).

3. Для проведения оценки используются:

фактические данные об объемах оказания муниципальных услуг в
натуральном выражении;

фактические данные об объемах финансового обеспечения оказания
муниципальных услуг за счет средств местного бюджета;

результаты проведенных исследований, направленных на определение
востребованности (спроса) со стороны потребителей муниципальных услуг;

результаты оценки эффективности реализации муниципальных
программ Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(далее - муниципальные программы), в рамках которых оказываются
муниципальные услуги.

4. Источниками информации о фактических данных об объемах оказания

муниципальных услуг являются отчеты главных распорядителей бюджетных
средств Сорочинского муниципального округа Оренбургской области (далее
- ГРБС) по сети, штатам и контингентам, отчеты муниципальных
учреждений Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(далее - муниципальные учреждения) о выполнении муниципальных
заданий.

5. Фактические данные об объемах финансового обеспечения оказания
муниципальных услуг за счет средств местного бюджета формируются на
основе бюджетной отчетности и аналитических данных ГРБС.

6. При оценке используются результаты проведенных исследований,
направленных на определение востребованности (спроса) со стороны
потребителей муниципальных услуг. Исследования проводятся путем
анализа имеющихся жалоб, предложений потребителей муниципальных
услуг и сведений муниципальных учреждений, аккумулирующих мнения
потребителей муниципальных услуг, интервьюирования потребителей
муниципальных услуг, сотрудников, непосредственно взаимодействующих с
потребителями муниципальных услуг, опроса, в том числе в сети Интернет,
либо иным способом.

7. Прогнозы объемов оказания муниципальных услуг в натуральном
выражении определяются ГРБС самостоятельно с учетом результатов оценки
эффективности реализации муниципальных программ, в рамках реализации
структурных элементов которых осуществляется оказание муниципальных
услуг:

в случае недостижения более чем на 5 процентов запланированных
значений результатов структурных элементов муниципальных программ,
характеризующих результаты оказания муниципальных услуг, потребность в
оказании соответствующих услуг в последующих годах не может превышать
фактических объемов в отчетном году;

в случае перевыполнения более чем на 5 процентов запланированных
значений результатов структурных элементов муниципальных программ,
характеризующих результаты оказания муниципальных услуг, потребность в
оказании соответствующих услуг в последующих годах не может быть ниже
фактических объемов в отчетном году.

При наличии объективных причин повышения потребности в оказании
муниципальных услуг на фоне недостижения (снижения потребности на
фоне перевыполнения) более чем на 5 процентов результатов структурных
элементов муниципальных программ, характеризующих результаты оказания
муниципальных услуг, соответствующими ГРБС в Управление финансов
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(далее - Управление финансов) одновременно с результатами оценки

представляются обоснования такого повышения (снижения) потребности.

8. Потребность в оказании муниципальных услуг (далее - потребность) в
натуральном выражении в очередном и последующих годах не должна более
чем на 5 процентов превышать фактические значения в отчетном году.

При наличии объективных причин превышения в очередном и
последующих годах потребности в натуральном выражении более чем на 5
процентов по сравнению с фактическими значениями в отчетном году
соответствующими ГРБС в Управление финансов одновременно с
результатами оценки представляются обоснования такого превышения.

9. Потребность в стоимостном выражении определяется на основании
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг.

10. Оценка производится на срок, соответствующий сроку
формирования местного бюджета.

11. Оценка производится ГРБС ежегодно, результаты которой
представляются в Управление финансов не позднее 25 октября, по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

Результаты оценки потребности формируются в разрезе муниципальных
услуг.

12. Управление финансов осуществляет проверку:

представленных ГРБС результатов оценки - на соответствие
требованиям настоящего Порядка;

муниципальных услуг, указанных в результатах оценки, - на
соответствие общероссийским базовым (отраслевым) перечням
(классификаторам) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам (далее - базовые перечни), а также региональному
перечню (классификатору) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в базовые перечни государственных и муниципальных услуг, и
работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными
правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми
актами (далее - региональный перечень);

объемов стоимостной оценки потребности - на непревышение
предельных объемов бюджетных ассигнований, доведенных
соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета.

13. В случае выявления Управлением финансов несоответствия
муниципальных услуг базовым и региональным перечням ГРБС в течение
трех рабочих дней со дня получения от Управления финансов
соответствующей информации осуществляется доработка результатов

оценки и повторное представление результатов оценки в Управление
финансов, а в необходимых случаях - подготовка предложений о внесении
изменений в региональный перечень.

14. В случае выявления Управлением финансов превышения
совокупного объема стоимостной оценки потребности над возможностями
местного бюджета по их финансированию ГРБС в течение трех рабочих дней
со дня получения от Управления финансов соответствующей информации:

подготавливают изменения в нормативные правовые акты Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, являющиеся основаниями
для оказания муниципальных услуг, утверждающие стандарты оказания
муниципальных услуг, правовые акты ГРБС, определяющие нормативные
затраты на оказание муниципальных услуг;

производят мероприятия по снижению издержек, связанных с оказанием
муниципальных услуг.

15. Свод результатов оценки потребности формируется Управлением
финансов и размещается на официальном сайте Управления финансов в сети
«Интернет» (http://www.gfo-sorochinsk.ru/) не позднее 15 ноября.

16. Результаты оценки используются ГРБС при формировании
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, внесении
изменений в муниципальные программы, подготовке обоснований
бюджетных ассигнований.

17. Результаты оценки используются Управлением финансов при
формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год (на
очередной финансовый год и на плановый период), при рассмотрении
проектов внесения изменений в муниципальные программы.

http://www.gfo-sorochinsk.ru/

2-
й

го
д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а

|

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

1-
й

го
д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а

пл
ан

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

О
че

ре
дн

ой
 го

д

пл
ан

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

н
пл

ан

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

О
тч

ет
ны

й
го

д

•В

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

пл
ан

в
ст

ои
мо

ст

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

в
на

ту
ра

ль

но
м

вы
ра

ж

ен
ии

Ед
ин

иц

а
из

ме
р

ен
ия

О св Cl, св К ч Д’
4> я ив НОйСя-О2ИС0м

i-i

У
ни

ка

ль
ны

й
но

ме
р

ус
лу

ги

<*
>

Н
аи

ме

но
ва

ни

е

Я S св СнОЯ яИгНШч

N

п/
п

г~- X

40 X

кп X

’’fr X

СП X

CN X

- X

О X

04 X

00 X

Г" X

40 X

«Л X

ahIhihHiMsl|iti X

СП X

я g * д м Д н
5 « С* 3 S | зд

с g- s s* д о cL
S и S >*

сч

л> Я —г Д <s11 h & з
J| о | д )S 2. 2

Ддо2код2

- -

X X X

X

X X X

X

X X X

X

X X X

X

X X X

X

X X X

X

X

X

на
им

ен
о

ва
ни

е
ре

зу
ль

та
та

 1
<*

*>

О 4> К О .5 Я1 Й 2 § « S В *
1 s 1 S щ | 5

на
им

ен
о

ва
ни

е
ре

зу
ль

та

X

й ® g 2 S »з я
s S 2 s s 5 F 2
22k<dq>^ohSsok§

|I П И-
So >» И « 3 S.O Д д щ 2 s о >»О л

г-н
r-H 1.

1.
1

X X

X X

X X

X X

X X

X X

та
п

<♦
•> 2 s а В | g :

Ш 5 g,vи и к В о S S >> о В на
им

ен
о

ва
ни

е
ре

зу
ль

та
та

 1
<♦

*> is! iliiP ПЫШЬ на
им

ен
о

ва
ни

е

о S у s§ g н
§ о 1» в « о
К и и 2 в о л

1.
1.

П

ре
зу

ль
та

та
п

<,
;>

 1 о p с о
I § g ЭЧВ s i

эл
ем

ен
та

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

.